I,Wt ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES t 1m15  PALÁCIO 11 DE OUTUBRO

2_(-,
• Ç.t.Q

VEREADOR (AUTOR): AIRTON LUIZ MINÚSCULI - Líder do PT.

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,
ATRAVÉS DA SECRETARIA DE HABITAÇÃO E
AÇÃO SOCIAL, ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO
ROBERTO LOCATELLI, PROJETO DE REMOÇÃO
DAS CASAS E FAMÍLIAS, COM A FINALIDADE DE
ALARGAMENTO DA RUA LAJEADENSE, ASSIM
COMO O CALÇAMENTO E INFRA ESTRUTURA NA
COMUNIDADE RECANTO DA UNIÃO.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Que esta Casa Legislativa, uma vez ouvido o Plenário e na forma regimental, encaminhe
ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor ROBERTO LUNELLI, a fim de solicitar que determine
a Secretaria Municipal de Habitação e Ação Social, ILUSTRÍSSIMO SECRETÁRIO ROBERTO
LOCATELLI, PROJETO DE REMOÇÃO DAS CASAS E FAMÍLIAS, COM A FINALIDADE
DE ALARGAMENTO DA RUA LAJEADENSE, ASSIM COMO O CALÇAMENTO E INFRA

• ESTRUTURA NA COMUNIDADE RECANTO DA UNIÃO.

É urgente o projeto arquitetônico de remoção destas seis a sete famílias para a agilização
do calçamento, rede de esgoto e coleta do lixo. E para que isto aconteça, é preciso remover estas
famílias, pois para início da infra estrutura desta rua, é preciso o alargamento deste trecho.

Certos de vossa compreensão e apoio, desde já agradecemos.

Sala das Sessões, aos vinte e dois dias do rtiés de março do ano de dois mil e nove.

Vedor AIRTON LUIZ MÍNtSCULI
Líder da Bancada do PT.

	Page 1